

Online Formazioa

Pinterest (1 aste)

Ikasi sare sozial hau erabiltzen. Irudiak partekatzeaz gain, erabiltzaileak panel tematikoetan sailkatu ahal izango ditu irudiok; ekitaldi, interes, hobbie eta bestelako hainbat gai jorratuz.

Dropbox (1 aste)

Dropbox hodeian fitxategi multiplataformak gordetzeko zerbitzua da. Tresna honekin, fitxategiak online sinkronizatu eta gorde ahal izango dituzu (ordenagailuen artean ere bai), karpetak beste batzuekin partekatzeko.

Norbere erabilerarako Google Aplikazioak (4 aste)

Google gure bizitza hobetze aldera zerbitzu ugari eskaintzen dizkigu. Korreo elektronikoa bat emateaz gain, fitxategiak partekatu ahal izango ditugu, edozer gauza itzuli, tokiak bilatu edota gure egutegia kudeatu.

Android Sistema Eragilea (4 aste)

Gailu mugikorren salmenten igoerarekin batera, Android da gehien hazi den sistema eragilea. Ikastaro honean, geroz eta jarraitzaile gehiago dituen sistema honen funtzionamendua ikasiko duzu.

Sare Sozialak (4 aste)

Ezagutu itzazu momentuko sare sozial ezagunenen sekretu guztiak. Facebook, Twitter, Google+ eta Youtubek ez dute sekreturik gordeko zuretzat eta "Fan", "Datsegiti", "Hashtag", "gehi bat" edo "gogoko" zure eguneroko hitz bihurtuko dituzu.

Ofimatika orokorra (4 aste)

Ikasi itzazu zure eguneroko bizitzan erabilgarri izango zaizkizun tresna informatikoak: ikasi testuak egiten, kalkulu-orriak sortzen, aurkezpenak egiten eta marrazkiak diseinatzen. Hau guztia software askeko tresnen laguntzaz.

Lan-bilaketa Interneten (4 aste)

Internet bidezko lan-bilaketa nabigatzen nabigatzaileen aktibitate nagusienetako bihurtu da. Ingurune hauen azkartasunagatik, gaur egungo lan-eskaintza asko sarean mugitzen dira.

Aurrez Aurreko Formazioa

Formazio Ibilbideak

0. Nibela

Oinarrizko Internet (30 ordu)

20 ordutako Internet ikastaroa. Internet munduan sar zaitez, PC bat zer den ezagutu, nabigatzen eta posta elektronikoa erabiltzen ikasi beste ezagutza batzuen artean 10 ordutako praktikak

Ofimatika - OpenOffice (30 ordu)

20 ordutan emango diren Ikastaroak: OpenOffice Writer, OpenOffice Calc eta OpenOffice Impress. 10 ordutako praktikak

Sare Sozialak 2.0 (14 ordu)

10 ordutan emango diren Ikastaroak: Facebook, Twitter eta Youtube. 4 ordutako praktikak.

1. Nibela

Sare Sozialak 2.0 (14 ordu)

10 ordutan emango diren Ikastaroak: Facebook, Twitter eta Youtube. 4 ordutako praktikak.

Ofimatika - OpenOffice (30 ordu)

20 ordutan emango diren Ikastaroak: OpenOffice Writer, OpenOffice Calc eta OpenOffice Impress. 10 ordutako praktikak

2. Nibela

Irudi eta Soinua (20 ordu)

14 ordutan emango diren Ikastaroak: GIMP y Audacity. 6 ordutako praktikak.

3. Nibela

Google Apps (12 ordu)

12 ordutan emango diren Ikastaroak: Gmail, Albisteak eta Alertak, Calendar, Drive, Maps eta Earth, eta Itzultzailea. 8 ordutako praktikak

Ikastaroak

Oinarrizko Internet

Dohako antibirusak. Zure ordenagailua babestu (2 ordu)

Ikastaro honen helburua mehatxu informatikoak ezagutzea, ulertzea eta horietaz jabetzea da. Mehatxuen aurkako prebentzio-neurriak hartzen ikastea eta baita ere AVG eta avast! Antibirus programen doako bertsioa instalatzea eta erabiltzea.

Programa Informatiko onenak jeitsi (2 ordu)

Softonic bidez edozein motatako programa, jolas... deskargatu.

Informatika lainoan. Bildu eta partekatu zure informazioa (2 ordu)

"Informatika lainoan" terminoaren esanahia ulertu. Informazioa lainoan gordetzearen abantailak eta desabantailak. Dropbox, Yousendit eta Scribd programak erabiltzen ikasi.

Erosketa seguruak interneten (2 ordu)

eBay bidez erosi eta saltzen ikas ezazu.

Nagusiweb; persona nagusien elkarteei zuzendutako formazioa (10 ordu)

Pertsona nagusien interesak eta ikasterakoan aurkitu ditzazketen arazoak kontuan izanik, beraiei zuzendutako oinarrizko Internet ikastaroa.

Ezagutu PC-a. Zure lehengo pausoak (2 ordu)

Ezagutu PC-a eta ikasi erabiltzen.

Ordainketak interneten segurtasunez egin (2 ordu)

Zure erosketak ordaindu, zure salmentak kobratu eta Internet bidez dirua azkar eta seguru bidali eta jaso PayPal bitartez.

Enplegu bat lortu (2 ordu)

Enplegu bat aurkitzeko Internetek eskaintzen dizkizun aukera guztiak ezagutu itzazu.

Bilatzaileak. Nahi duzun guztia bilatu (2 ordu)

Gehien erabiltzen den bilatzailearen bilaketak egitea ikasi: Google

Web nabigatzaile desberdinak ezagutu (2 ordu)

Merkatuan dauden nabigatzaile ezberdinak ezagutu itzazu: Internet Explorer, Opera, Safari, Mozilla Firefox...

Ofimatika – Software Askea

OpenOffice Writer I: texto berriak sortu (2 ordu)

Ezagutu testu prozesadore indartsu honen aukerak. Lehen urratsak OpenOffice Writer-en erabileran eta oinarrizko funtzionalitateak.

OpenOffice Writer II: testuak nola hobetu (2 ordu)

Ezagutu OpenOffice Writer-en konfigurazio eta formatu aukerak. Erantsi elementu berriak dokumentuei: taulak, irudiak...

OpenOffice Impress I: Zure lehengo aurkezpena sortu (2 ordu)

OpenOffice.org Impress, dohainiko irudi bektorial editorearen funtzio oinarrizkoenak ezagutu.

OpenOffice Impress II: Aurkezpen dinamikokoak (2 ordu)

Ezagutu OpenOffice Impress. OpenOffice.org Impress diapositibak eta aurkezpenak dohainik sortzeko programaren funtzio aurreratuak ezagutu.



KZgunea Prestakuntza Eskaintza 2015

OpenOffice Calc I: kalkulu orriak erabiltzen ikasi (2 ordu)

Kalkulu orriei buruzko programa indartsu honen aukerak egiaztatzea.
OpenOffice Calc programa erabiltzen ikastea eta haren funtzionaltasunak ezagutztea.

OpenOffice Calc II: Eragiketa konplexuak kalkulu orrietan (2 ordu)

OpenOffice Calc ezagutu eta kalkulu orriei buruzko programa indartsu honen aukerak egiaztatu. Gainera, ikastaro honekin OpenOffice Calc programa erabiltzen ikasi eta haren funtzionaltasunak ezagutu ahal izango duzu.

Software librea ezagutu (2 ordu)

Ezagutu Software Libre: zer den, baldintzak, abantailak eta eragozpenak Software jabearen aurrean, lizentzia motak... KZnux: lehen urratsak.

Tablet bat erabiltzen ikasi (4 ordu)

Android 4. 0 Ice Cream Sandwich sistema eragilea duen tabletaren erabilerari buruzko oinarriko kontzeptuak eta hitzaurrea.

Creative Commons: egile eskubideak, jabetza intelektuala eta lizentzia askea. (2 ordu)

Ikasi zer den jabetza intelektuala, ezagutu zeintzuk diren egile eskubideak eta nola kudeatu zeure eskubideak lizentzia askean erabiliz.

Sare Sozialak

Facebook: Lehengo pausoak Facebook-en (2 ordu)

Jar zaitez harremanetan eta partekatu edukiak ezagutzen dituzun pertsonekin, sarearen bidez.

Facebook: Erabili Facebook aditu baten antzera (2 ordu)

Ikasi ezazu sare sozial hau erabiltzen sakontasun gehiagorekin.

YouTube: Bideoak ikustea baino gehiago (2 ordu)

Bilatu eta ikusi gai interesgarriak buruzko bideoak: musika, kirola...

Twitter: momentuan momentuko informazioa (2 ordu)

Informazio sarea denbora errealean, mundu osoko jendeak hornitua, momentuan munduan zer gertatzen ari den jakiteko.

Skype. Munduko edozein lekutara dohainik dei egin (2 ordu)

Doako deiak, bideo-deiak eta berehalako mezularitza Internet bidez.

Blogger: sortu zure blog-a (2 ordu)

Eman zure iritziak eta elkarreragin ezazu beste erabiltzaile batzuekin Blogger bidez.

LinkedIn. Behin betiko sare social profesionala (2 ordu)

Erabil ezazu LinkedIn sare sozial profesionala, informazioa, ideiak eta aukera profesionalak trukatzeko.

Gaixo kronikoen sare soziala: Kronikoen Sarea (2 ordu)

Gaixo kronikoen eta haien senitartekoentzako sare soziala.

Wikipedia: elkarlaneko entziklopedia digitala (2 ordu)

Kontsulta ezazu informazioa etengabe eguneratzen ari den entziklopedia.

Irudi eta Soinua

Azgzaki moldaketa GIMPEkin - Oinarrikoa (4 ordu)

Programa honen bidez eskaneatutako irudiekin, kamera digitalekin lortutako irudiekin edo Internetetik jaitzitatekin lan egin daiteke. Erreminta ugari ditu: pintzela, arkatza, irudiak margotzeko aerografoa...

Azgzaki moldaketa GIMPEkin - Aurreratua (4 ordu)

Ezagutu OpenOffice Impress. OpenOffice.org Impress diapositibak eta aurkezpenak dohainik sortzeko programaren funtzio aurreratuak ezagutu.

Kizoa. Collage-ak sortu eta partekatu (2 ordu)

Argazki-ukituak bizkor, erraz eta modu dibertigarrian egin nahi dituzten erabiltzaileetara dago zuzenduta. Programak instalatu beharrik izan gabe; izan ere, KIZOA on lineko irudi-editorea da.

Marratu erraztasunez Draw aplikazioarekin (2 ordu)

OpenOffice.org Draw bektore grafikoaren doako editorearen oinarriko funtzioak.

Sortu eta diseinatu irudiak Draw aplikazioarekin (4 ordu)

Conoce funciones avanzadas del editor gratuito de gráficos vectoriales OpenOffice.org Draw.

Audio edizioak Audacity-rekin (2 ordu)

Audacity programaren oinarriko funtzioak, Linuxen grabagailu eta audio editore doakoa.

Audio nahasketak Audacity-rekin (2 ordu)

Audacity programaren funtzio aurreratuak, Linuxen grabagailu eta audio editore doakoa.

Editatu zure bideoak Wevideo aplikazioarekin (4 ordu)

On-line bideo editorea da eta kalitatezko filmak egiteko aukera eskaintzen du elkarlanean, software espezifiko bat instalatu gabe.

Google Apps

Gmail. Posta elektronikoa baino gehiago (2 ordu)

Gmail, Google-en posta elektronikoa, nola erabiltzen den ikas ezazu.

Google Maps. Ibilbiderik onena aukeratu (2 ordu)

Edozein herrialdetako helbide, errepide, toki eta negozioak bilatu eta haietara heltzen ikas ezazu.

Google Drive. Dokumentuak Bildu eta partekatu (2 ordu)

Google zerbitzarian zure dokumentuak edozein ordenagailutik eta nahi duzun pertsonekin lantzeko konpartitu itzazu.

Google Calendar. Zure denboraren kudeaketa hobetu (2 ordu)

Google Calendar agenda antolatu eta gertaerak kontaktuekin konpartitzeko erabili ezazu.

Google Traductor. Textuak eta web orriak itzuli (2 ordu)

Hitzak, testuak edo Web orrialdeak nahi dituzun hizkuntzetara itzuli Internet bidez.

Alertas y Noticias. Mantente informado (2 ordu)

Google Albisteak eta Alertak interneten berriak era azkar eta erraz batetan bilatzeko erabili itzazu.

Hitzaldiak

Marka pertsonala (2 ordu)

Sare Sozialetako pribatutasuna (2 ordu)

DATU PERTSONALAL

Izena _____

Abizenak _____

I.F.Z _____ Telefonoa _____

Hizkuntza Erderaz Euskera

Ordutegia 9:00-11:00 11:00-13:00 16:00-18:00 18:00-20:00

Egin nahi dituzun ikastaroak jar itzazu (5 ikastaro gehienez, nilak ez dira

kurtsoak):

1. _____

2. _____

3. _____

4. _____

5. _____

